
JМ . / о . Ц
Справка

дана Глянь Светлане Яковлевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 
№1 о результатах независимой диагностики качества освоения 
образовательных программ (ВПР).

Организация,
осуществляющая
оценку
качества

Дата
Проведения

Класс Наименование
предмета

Обучающиеся, 
участвующие 
в диагностике

Обучающиеся,
получившие
качественные
результатыЧел. %

Чел. %

Рособрнадзор 15.04.2021 г. 
(ВПР)

4А Окружающий мир 23 85% 20 87%

И .о .д и р екто р а  М Б О У  С О Ш № 1 Л . В. Т им ош енко

9
ц / - 3 -  V u e c c o u e & M o o



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

05.04.2017. № 217
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
для учащихся начальной школы в 2016 -  2017 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от
21.02,2017 г. № 101 «О проведении школьного и муниципального этапов 
олимпиады для учащихся начальной школы в 2016 -  2017 учебном году» на 
базе МБОУ СОШ № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады для учащихся начальной школы.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2016 -2017  учебном году приняли участие 175 учащихся 
ОУ МО Крыловский район, 28 из них стали победителями и призерами 
(Приложение №2), Процент успешности участия, обучающихся в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады для учащихся начальной 
школы представлен в Приложении № 3.

4 учащихся стали победителями и (или) призерами двух олимпиад. Среди 
них: Данникова Е.М, ученица МБОУ СОШ № 2, Ермоленко М.А., ученик 
МБОУ СОШ № 2, Рулева А. А., ученица МБОУ СОШ № 2, Сомов М.Ю., ученик 
МБОУ СОШ № 3.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всеросрийской олимпиады для 
учащихся начальной школы в 2016-2017  учебном году МБОУ ООШ № 13, 14, 
МБОУ НОШ № 15.

Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 1; 2; 3,4.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
Объявить благодарность:

1СОШ  N s 1 « g |  f  О
\\^ О, \  \  еУ £ О "'Ш'f **■ J

ОПИЯ
S S E H a

W r> ^  /.

f  Ccet/si V  ^ ] P  S.JJ/uitimcaicfcOJ



ш ш ш !** ' - ,тг~“-"Т11— тщ п щ"да-
/

Приложение №2
к приказу управления образования 
администрации МО Крыловский 
район
ОТ 05.04.2017 № 217

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

для учащихся начальной школы в 2016- 2017 учебном году

1 класс

1. Данникова Ева Максимовна (МБОУ СОШ № 2)

1. Задорожний Дмитрий Сергеевич (МБОУ СОШ № 4)
2. Ермоленко Михаил Александрович (МБОУ СОШ № 2)

2 класс

1. Гуменная Дарья Сергеевна (МБОУ СОШ № 2)

1. Иващенко Юрий Андреевич (МБОУ СОШ № 3)
2. Маковей София Александровна (МБОУ СОШ № 2)

3 класс

1. Рулева Александра Алексеевна (МБОУ СОШ, № 2)
2. Грицай Анна Сергеевна (МБОУ СОШ № 3)
3. Денисов Андрей Витальевич (МБОУ СОШ № 9)

1. Бекчентаев Герман Эмильевич (МБОУ СОШ № 2) , 0 В А
2. Масолкова Диана Дмитриевна (МБОУ СОШ №' 3)

о  . ? 2  i  &  °

4 класс х М | | '  МБОу
OLLlN&Ssi

1. Мильбрат Ксения Владимировна (МБОУ СОШ № 1)
2. Катаев Игорь.Александрович (МБОУ СОШ № 3) %



ш м т

:v" ! ;

НАГРАЖДАЕТСЯ

= # Ж !

■ = Ф Ж
З ш Й

/ г  Е.В. Лобода



копия
ВЕРНА

* № < /? № ?  *  /

Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
от 28.03.2018№ 292

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы 
в муниципальном образовании Крыловский район в 2017 — 2018 учебном году

№
п/п

Ф И О  обучаю щ егося С татус
д и п л о м а

П редм ет Кл
асе

О бразовате л ьн ая 
орган и зац ия

Ф И О  н аставн и ка

1. Д ем ч ен к о  М аргарита Д м и тр и евн а П о б ед и тел ь Р усский  язы к 1 М Б О У  С0111 №  2 Е вко О льга Н и колаевн а

2. М о х ам м ад  Родион  М охам м адович П о б ед и тел ь Русский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  2 Т аскаева О ксана В алерьевн а

J. Д у р ак о в а  Ю лия А н дреевн а П о б ед и тел ь Русский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  2 Евко О льга Н и колаевн а

4. З о л о тч ен ко  А натолий  Ю рьевич П ри зер Русский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  2 Т аскаева О ксан а В алерьевн а

5. Р у дько  Д арья  А лексан дровн а П р и зер Русский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  3 Г ринь И рина А лексан д ровн а

6. П авл ен ко  Д м и три й  И ванович П ри зер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  9 Н и ки ф орова И рина В аси льевна

7. А л ексеев  А ндрей  А лександрович П р и зер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  9 Н и ки ф орова И рина В аси л ьевн а

8. Н екое Д ан и л  С ергеевич П р и зер Русский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  2 Е вко О льга Н и колаевн а

9. Д ан ен к о  Е ли завета  И горевн а П ри зер Р усский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  1 М илосердова Л ари са  И ван о вн а

1C К он ьш и н  Егор Ю рьевич П ри зер Русский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  9 Н и ки ф орова И ри н а В аси льевн а

11 Ш и п ко  А л л а Н иколаевна П ри зер Р усский  язы к 1 М Б О У  С О Ш  №  5 М акаренко В ален ти на 
Н иколаевна



t s i t S K  ,

W 4. -o S С? л а, Ш ,
>EPHA

ffiuctu> C C £j£U J< -C 2

12 Д во р н и к о в а  Е вгения С ергеевн а
ЗР \~п----------- v—

П ризер
^  /У

Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  № 2  [ Т аскаева  О ксан а В алерьевна

13 К обы лен ко  Ева В итальевн а ^Призер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  1 Е лянь С ветлан аЯ ковлевна

14 Д оля М ари я В лад и м и ровн а П ри зер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  6 П оли вода Н аталья Н и колаевна

15 Е вту ш ен ко  Д ан и и л  Е вген ьеви ч П ризер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  2 Е вко О льга Н иколаевна

16 Д у м ч ай ти с  А рсений  Д м и три еви ч П ри зер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  2 Ч ебатко ва  О льга Н и ки ти чн а

17 С о л о н н и к о в а  Зоя Н и ко л аевн а П ри зер Р усский  язы к 1 М БО У  С О Ш  №  7 С н и сар ь  Л ю дм и ла В икторовн а

18 Рей Д ар ья  Я ковлевн а П об ед и тель Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 П оп ова А настасия В алерьевн а

19 Д ан н и к о в а  Е ва М ак си м о вн а П об ед и тель Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 В олощ ук Г али на И льин и чн а

20 Л озовая  В ера В л ад и м и р о вн а П обеди тель Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 П оп ова А настасия В алерьевна

21 К р ам ар ен ко  В иктория В икторовн а П ри зер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  1 К осач  И рина В аси льевна

22 Е р м о л ен ко  М ихаил А лексан дрови ч П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 В олощ ук Г али на И льин и чн а

23 Ш евчен ко  Р одион  В икторови ч П ри зер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 В олощ ук Г али на И льин и чн а

24 Л ы сен ко  М атвей  С ергееви ч П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  4 Г ри нько  Т атьян а И вановна

25 К о сто ч ки н а  Е катери на С ергревна П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  3 П етрен ко  Н аталья В асильевна

26 М ел ьн и к  Н и ки та А лексан дрови ч П ризер Р у сски й  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  2 В олощ ук Г али на И льин и чн а

27 Д р и б ас  Д ан и л  Н и колаеви ч П ризер Р у сски й  язы к 2 М Б О У  С О Ш  №  7 Б елоусова Е лена Н иколаевна

28 В аси левская  Д и ан а Н и ки ти чн а П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  1 Р еп иха Раиса Ф едоровн а

2S Ч и сти л и н а В иолетта В лад и м и ровн а П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  СО Ш  №  30 К окош ко  Е лена В икторовна

3C К о л о м и ец  М и лена В лад и м и ровн а П ризер Р усский  язы к 2 М БО У  С О Ш  №  5 Т качен ко  А левти н а М и хай ловн а



( O s l i f 1 МБОУ "*8 i f '  Й i ..... 3 я®

КОПИЯ 
ВЕРНА

68 Б елоусов М арк Д ен и со ви ч П ри зер жМ атем ати ка 1 М БО У  C O llJ №  8 Р епа Л ю д м и л а  А л ексан д р о вн а

69 Ф и л и п ен ко  Артем С ергееви ч П ри зер М атем ати ка 1 М БО У  С О Ш  №  7 С ни сарь  Л ю д м и л а  В икторовн а

70 Ю ш ко Д м и трий  Р ом ан ович П ри зер М атем ати ка 1 М БО У  С О Ш  №  1 Глянь С ветл ан а  Я ко вл евн а

71 Г ри нько  Е вгения А л ек сан д р о вн а П ри зер М атем ати ка 1 ГЙБОУ С О Ш  №  4 В аси ляка  О ксан а А л ексан д р о вн а

72 М о х ам м ад  Родион  М охам м адови ч П ри зер М атем ати ка 1 М БО У  С О Ш  №  2 Т аскаева  О к сан а  В алерьевн а

73 С тар ч ен ко  Е катери на С ер геевн а П ри зер М атем ати ка 1 М Б О У  С О Ш  №  30 Л о згар ь  О ксан а  И ван овна

74 Д ан н и ко в а  Ева М акси м о вн а П об ед и тель М атем ати ка 2 М БО У  С О Ш  №  2 В олощ ук Г али на И льи н и чн а

75 Т атар и н о в  А лександр  А н ато л ьеви ч П об ед и тель М атем ати ка 2 М Б О У  С О Ш  №  4 Г ри нько  Т атьян а  И ван о вн а

76 Б о гд ан ен ко  М аксим  А л ексан д р о ви ч П ри зер М атем ати ка 2 М Б О У  С О Ш  №  3 П етренко  Н аталья В аси льевна

77 Б арабаш  А леся В л ад и м и р о вн а П ри зер М атем ати ка 2 М Б О У  С О Ш  №  1 Реп иха Р аи са  Ф ед оровн а

78 К олом и ец  М атвей  Р о м ан о ви ч П ри зер М атем ати ка 2 М Б О У  С О Ш  №  5 Т качен ко  А левти на М и хай ловн а

79 Д рибас Д ан ил  Н и колаеви ч П ри зер М атем ати ка 2 М Б О У  С О Ш  №  7 Б елоусова Е лена Н и колаевн а

80 С усь И ван  А лексан дрови ч П обеди тель М атем ати ка 3 М Б О У  С О Ш  №  3 Б ухарь  О льга В и тальевн а

81 Ф ом ин  И лья А лексеевич П ризер М атем ати ка 3 М Б О У  С О Ш  №  9 К сен ц ова  Е катер и н а 
А н ато л ьевн а

82 Н екрут М ихаил Е вген ьеви ч П ризер М атем ати ка 3 М БО У  С О Ш  №  1 К рам арен ко  Е лена Н и колаевн а

83 Л яш о н о к  П оли на П авл о вн а П ризер М атем ати ка 3 М Б О У  С О Ш  №  9 К сен ц ова  Е катери на 
А н ато л ьевн а

84 Васин М аксим  Д м и тр и еви ч П ризер М атем ати ка 4 М БО У  С О Ш  №  2 А н п и л о го ва  И ри н а И льин и чн а

8: С улим ов  А лексан дер П ризер М атем ати ка 4 М Б О У  С О Ш  №  9 К о н ч ен ко ва  О леся В лад и м и ровн а



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ Р АЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 2->~ 03  -V» 2УЭ
ст-ца Крыловская

О результатах школьного и муниципального этапов олимпиады 
для учащихся начальной школы в 2018 -  2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 04 02.2019 года № 116 «О 
проведении школьного и муниципального этапов олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2018 -  2019 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы олимпиады для учащихся начальной школы (далее 
олимпиада) по русскому языку и по математике.

Школьный этап олимпиады проводился с 7 по 15 февраля 2019 года в 
образовательных организациях В школьном этапе количество участий 
составило 814 Обучающиеся заслужили 191 диплом призера и 104 диплома 
победителя школьного этапа олимпиады

Муниципальный этап олимпиады проводился 21 и 22 февраля 2019 года 
на базе МБОУ СОШ № 2 На муниципальный этап было приглашено 130 
обучающихся В муниципальном этапе приняли участие 10 образовательных 
организаций. Не участвовали МБОУ НОШ № 15, МБОУ ООШ № 13; МБОУ 
ООШ Ху 14; МБОУ СОШ X» 9 Количество участий в олимпиаде составило 
12! 19 обучающихся участвовали в двух олимпиадах. Обучающиеся заслужили 
42 диплома. Результативность участия по образовательным организациям 
следующая:

'■Л

Образовательная
организация

Количеств Количество победителей
о 4  __ "  <

Результата
вность
участияучастников Русский ■ Математи 

язык ка
Всего

МБОУ СОШ № 1 17 3 1 4 24%
МБОУ СОШ 2 24 i 9 / 16 6 7%
МБОУ СОШ N° 3 14 | 1 3 4 29%
МБОУ СОШ N° 4 8 0 0 0 0 %  |
МБОУ СОШ № 5 .8  1 ! 2 25%
МБОУ СОШ № 6 12 2 2 4 33 %

1 ВЕРНА 1&
- w r J t  f e y  в а ш *  /



МБОУ СОШ Ха 7 8 Г/г 1 " , 38 %
МБОУ СОШ Х° 8 8 L. 2 4 50 %
МБОУ СОШ X» 

10
8 1 1 2 25%

МБОУ СОШ N°
30

14 2
-------------

1 3 21 % ]
1

Самая высокая результативность участия достигнута в МБОУ СОШ Xs 2 
и МБОУ СОШ № 8. Отсутствуют победители в МБОУ СОШ А» 4 
Недостаточно высокое качество подготовки к участию в олимпиаде в МБОУ 
СОШ № 1: 3; 5: 30.

Пять обучающихся стали победителями двух олимпиад:
Терещенко Руслан Александрович; ученик i класса МБОУ СОШ № 3;
Данников Даниил Максимович, ученик 1 класса МБОУ СОШ АГа 2;
Белоусов Марк Денисович, ученик 2 класса МБОУ СОШ № 8;
Доля Мария Владимировна, ученица 2 класса МБОУ СОШ X® 6;
Яковенко Николай Алексеевич, ученик 4 класса МБОУ СОШ X» 2.
Восемь учителей начальных классов подготовили победителей двух 

олимпиад:
Анпилогова Ирина Ильинична, учитель МБОУ СОШ Ха 2;
Гринь Елена Ивановна, учитель МБОУ СОШ Ха 3;
Танага Елена Алексеевна, учитель МБОУ СОШ А» 30;
Репа Людмила Александровна, учитель МБОУ СОШ Ха 8:
Евко Ольга Николаевна, учитель МБОУ СОШ Ха 2;
Поливода Наталья Николаевна, учитель МБОУ СОШ Ха 6;
Волощук Галина Ильинична, учителъ-МБОУ СОШ Ха-2:
Ольшанская Елена Петровна, учитель МБОУ СОШ Ха 2.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ Ха 2 за создание благоприятных условий 

для проведения муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной 
школы в 2018 -  2019 учебном году;

2) победителям муниципального этапа олимпиады (Приложение 1);
3) педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады (Приложение 1).
2. Руководителям ОО:
1) довести даянй* приказ до сведения педагогических коллективов^
2) поощрить членов жюри муниципального этапа^_ олимпиады 

(Приложение 2). -  ■* - ~—
3) изыскать возможность поощрения победителей муниципального этапа 

олимпиады, а также учителей, подготовивших их.
3.Руководителям МБОУ СОШ X" 1; 3; 4; 5; 30 проанализировать

результаты и усилить контроль за работой с одаренными детьми.
4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
О.Г. Жиглатлто.



Доля Мария 
Владимировна

Зыбенскпй Евгений 
Алексеевич 

Пасечник Максим 
Евгеньевич

Ломова Ульяна Андреевна

3 место

Дан ни кор Даниил 
М аксимович

Белявская Марья па 
Александровна

Терещ енко Руслан 
Александрович

М охаммад Родион 
М охаммадович
Дуракова Ю лия 

Андреевна
Белоусов М арк Денисович

1 место

2 место

3 место

1 место

Математика

Математика

Математика

Математика

2 место

2 место

2 место

2 место

М ельниченко Андрей 
Михайлович

Богданенко М аксим 
Александрович
Данникова Ева 

М аксимовна
Вакуленко Александр 

Александрович
Сусь Иван Александрович 2 место

2 место

3 место

1 место

2 место

I мес то

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

/ ' o W t  сош

■ " i l l *  МБОУ 
Н ? |* 1 |С 0 Ш № 1 2| ! Щ

Математика

М БОУ СОШ  №  2

М БОУ СОШ Ка 30 

МБОУ

МБОУ СОШ №  2

МБОУ СОШ  №

МБОУ СОШ № 8

М БОУ СОШ  № 6

М БОУ СОШ  №  5

МБОУ СОШ Ха X

МБОУ СОШ  №  Ю

МБОУ СОШ  №  2

М БОУ СОШ  №  3

МБОУ СОШ  Ха 2

М БОУ СОШ  №  2

М БОУ СОШ  Ха 3

Анпилогова Ирина Ильинична

Танага Клена Алексеевна 

Гринь Елена Ивановна

Чебаткова Ольга Никитична

Ольга Николасами

Репа Людмила Александровна

Поливода Наталья Николаевна

М акаренко Валентина 
Николаевна

Репа Людмила Александровна

Денисенко Татьяна Николаевна

Волощук Галина Ильинична

Петренко Наталья Васильевна

Волощук Галина Ильинична

М орозова Елена Николаевна

Бухарь Ольга Витальевна

КОПИЯ
ВЕРНА ’т1ЯШШКЯШШ£ • 

с/./в , M < tU 0C U i/4cO

^ С е р г е е в н а г — —

10.
Витальевна

1 место Русский язык 2 МБОУ СОШ  Ха I Глянь Светлана Яковлевна 
•

11 Белоусов Марк Д енисович 2 место Русский язык 2 МБОУ СОШ  Ха 8 Репа Людмила Александровна

12. Демченко М аргарита 
Дмитриевна

2 место Русский язык 2 МБОУ СОШ  Ха 2 Евко Ольга Николаевна

13. Содомннкова Зоя 
Николаевна

2 место Русский ЯЗЫ К 2 МБОУ С О Ш  Ха 7 Снисарь Людмила Викторовна

14. Доля Мария 
Владимировна

3 место Русский язык 2 МБОУ СОШ  Ха 6 Поливода Наталья Николаевна

15 Ермоленко М ихаил 
Александрович

1 место Русский язык 3 МБОУ СОШ  Ха 2 Волощук Галина Ильинична

16 Атабаева Наталья 
Ю рьевна

2 мес/ю Русский язык 3 МБОУ СОШ Ха X М итрохина Валентина 
Сергеевна

17. М арченко Валерия 
Владиславовна

2 место Русским язык 3 М БОУ СОШ Ха 5 Ткаченко Алевтина 
М ихайловна

18. Лозовая Вера 
Владимировна

3 место Русский язык 3 МБОУ СОШ Ха 2 Попова Анастасия Валерьевна

19. Щ етина Полина Сергеевна 3 место Русский язык 3 МБОУ СОШ  Ха 6 Проценко Елена Леонидовна

20 М аковей София 
Александровна

1 место Русский язык 4 МБОУ СОШ Ха 2 Сонко Надежда Николаевна

2!. Ш евченко Дарья 
Романовна

2* место Русский язык 4 МБОУ СОШ Ха 30 Сушко Любови Викторовна

22 Яковенко Николай 
Алексеевич

2 место Русский язык •1 МБОУ СОШ Ха 2 Ольшанская Елена Петровна

23 Рудицкий Иван 
Андреевич

3 место Русский язык 4 МБОУ COLU Ха I Крамаренко Елена Николаевна



? Л‘ 'Щ

почетная

Кобыленко Ева

ученица 2 «А» класса МБОУ СОШ №1 
победитель муниципального этапа 

олимпиады по русскому языку 
для учащихся начальной школы 

в 2018-2019 учебном году

(учитель Глянь Светлана Яковлевна)

Заместитель начальника 
управления образования Л.Г. Чёрная

О В Д  н

■ М Б О У !  
СОШ

ст-ца К ры ловская 
2019 г. /  

ГС G / j i l l  л  ^ / У



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

о т  о т  < ш о ,

П Р И К А З

ст-ца Крыловская
№  4 ’С

О результатах школьного и муниципального этапов олимпиады 
для учащихся начальной школы в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 06.02.2020 года № 107 «О 
проведении школьного и муниципального этапов олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2019 -  2020 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы олимпиады для учащихся начальной школы (далее -  
олимпиада) по русскому языку и по математике.

Школьный этап олимпиады проводился с 17 по 20 февраля 2020 года в 
образовательных организациях. В школьном этапе количество участий 
составило 702. Обучающиеся заслужили 152 диплома призера и 108 дипломов 
победителей школьного этапа олимпиады.

Муниципальный этап олимпиады проводился 26 и 27 февраля 2020 года 
на базе МБОУ СОШ № 2. В муниципальном этапе приняли участие 11 
образовательных организаций. Не участвовали МБОУ НОШ № 15, МБОУ 
ООШ № 13; МБОУ ООШ № 14. Количество участий в олимпиаде составило 
130. 24 обучающихся участвовали в двух олимпиадах. Обучающиеся заслужили 
60 дипломов. Результативность участия по образовательным организациям 
следующая:

Образовательная
организация

Количество
участников

Количество победителей Результата
вность

участияРусский
язык

Математ 
и ка

Всего

МБОУ СОШ № 1 17 2 5 7 41 %
МБОУ СОШ № 2 23 11 10 21 91 %
МБОУ СОШ № 3 14 2 2 4 29%
МБОУ СОШ № 4 11 1 4 5 45%
МБОУ СОШ № 5 10 2 1 3 30 %
МБОУ СОШ № 6 10 2 2 4 40%
МБОУ СОШ № 7 8 1 2 3 38%



<

Приложение 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район
№ 1g £______ от т ъ с s г о г о

начальной школы в 2019 -  2020 учебном году

№
п/п

Ф ИО обучающегося Занятое
место

Предмет Класс

1

Образовательная
организация

Ф ИО учителя начальных 
классов, подготовивш его 

победителя

1. Рыбаков Роман Олегович 1 место Русский язык 1 М БОУ СОШ  №  6 Ю рченко Л ю дмила Ивановна

2. Ш пыг Кирилл 
Владимирович

1 место Русский язык 1 МБОУ СОШ  № 3 0 Суш ко Лю бовь Викторовна

3. Анпилогова Юлия 
А натольевна

2 место Русский язык 1 М БОУ СОШ  №  2 Ольшанская Елена Петровна

4. Болдинова Анна 
Александровна

2 место Русский язык 1 М БОУ СОШ  №  2 М орозова Елена Н иколаевна

!--------------
I 5.
1

Ш анталий Егор Ильич 3 место Русский язык 1 МБОУ СОШ  №  8 Арутюнян Ева Овики

6. Зазирняя Виктория 
Викторовна

3 место Русский язык 1 М БОУ СОШ  №  10 Чернобай М арина Николаевна

7. М ижирич Злата 
Я рославовна

3 место Русский язык М БОУ СОШ  №  2 Ольшанская Елена Петровна

8. Д анников Даниил 
М аксимович

1 место Русский язык 2 МБОУ СОШ  №  ? Анпилогова И рина Ильинична

9. Ковтун Анастасия 1 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  2 Анпилогова И рина Ильинична

в е е а  <* /
& / , & .  M fc c e o c t te u u z )

Победители муниципального этапа олимпиады для учащихся



Ш Щ Ж  
Ю / Г ^ Ш М р н а

t/,

~  39. Т
А лександрович

1 место М атематика 2 М Б С 0  СОШ  №  2 Гращ енко Елена Валерьевна

40. Забара Иван 
А лександрович

2 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  7 Патруш ева О льга 
А лександровна

41. М алярчук С вятослав 
Ярославович

2 место М атематика лЛт М БОУ СОШ  №  8 П узю рина Елена П авловна

42. Д анников Д аниил 
М аксимович

2 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  2 А нпилогова И рина И льинична

43. К оновалов Кирилл 
Викторович

3 место М атематика 2 М БОУ COLII №  3 Гринь Елена Ивановна

44. Лозовая Ксения 
Владимировна

3 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  2 А нпилогова И рина И льинична

45. Евтуш енко Даниил 
Евгеньевич

1 место М атематика *>л М БОУ СОШ  №  2 Евко Ольга Н иколаевна

46. М охаммад Родион 
М охаммадович

1 место М атематика л М БОУ СОШ  №  2 Чебаткова О льга Н икитична

47. А рхипенко Кристина 
Ю рьевна

2 место М атематика -уд М БОУ СОШ  №  1 Глянь С ветлана Яковлевна

48. Некоз Данил Сергеевич 2 место М атематика 3 М БОУ  СОШ  №  2 I вко Ольга Н иколаевна

49. С тарченко Екатерина 
Сергеевна

3 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  30 Л озгарь О ксана И вановна

50. Лисенко М аксим 
А лександрович

3 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  1 М илосердова Л ариса И вановна

51. Гринько Евгений 
А лександрович

3 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  4 В асиляка Оксана 
А лександровна

52. Щ етина П олина Сергеевна 1 место М атематика 4 М БОУ СОШ  №  6 П роценко Е лена Л еонидовна

53. Ермоленко М ихаил 1 место М атематика 4 М БОУ СОШ  №  2 Волощ ук 1 алина И льинична



Протокол № 4 заседания жюри муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый 
праздник -  Рождество Христово»

Дата: 25 н оября 2016 года.
[г////*  ВЕРНА

1 .Присутствовали: - //
Лобода Е. В. -  начальник управления образования администрации МО Крыловский район, председатель жюри; /  t / ,  /ё>. /
Лртемеикщ О.В. -  ведущий специалист управления образования МО Крыловский район, член жюри;
Жилесва ЧГ.И. -  директор МБУДО ДДТ, член жюри; и
I lociOJi Е, \1 -  зам.директора по УР МБУДО ДДТ, член жюри; 
Жиглатаи 0 . 1 - зам.дироктора по ИР МБУДО ДДТ, член жюри. 
2,11а конкдре были представлены работы учащихся МБОУ СОШ № 1; 2; 9; МБУДО ДДТ.
БКомисвИюй был проведен тщательный осмотр, анализ и оценка заявленных работ, учитывались: соответствие требованиям к оформлению 
конкурсных работ, качество исполнения, соответствие работы теме конкурса и возрастным особенностям автора, художественный уровень, 
оригинальность. И результате выявлены лучшие работы:

11омиши|дия «Изобразительное искусство» \

№ Фапмилия, имя участника Полное наименование 
образовательного учреждения

*1 Возраст Ф ИО руководителя Должность
руководителя

Результат

1 КМилютков Вячеслав М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

Общеобразовательная школа №  1

8 лет Крамаренко Елена 
Николаевна

Учитель 2 место

2 , Яковенко Николай М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №  2

8 лет Ольшанская Елена 
Петровна

Учитель 2 место

3 Алексеенко Лилия М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя

12лет Казарцева Татьяна 
Александровна

Учитель 2 место



общеобразовательная школа №  2 Николаевна

5 Онищ енко Дмитрий и 
Константин

М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №  2

8 лет Ольшанская Елена 
Петровна

Учитель 2 место

6 Ступак Илья М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная ш кола №  1

10 лет Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель 2 место

7 Прокопьева Полина М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского 
творчества

8 лет М алоокая Ирина 
Анатольевна

Педагог
дополнительного

образования

2 место

8 Т роцик Артем М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная ш кола №  2

9 лет Чебаткова Ольга 
Никитична

Учитель 3 место

Номинация «Литературное творчество»

№ Фамилия, имя участника Полное наименование 
образовательного учреждения

Возраст Ф ИО руководителя Должность
руководителя

Результат

1 Белая Дарья М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная ш кола №  1

10 лет Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель 1 место

m d i f a n u

■ 'I /, О, С О И / я  У ' ’ < /  .Ж и и < 1 Ь 1 (и /с {с < 3



НАГРАЖДАЕТСЯ

СТУПАК ИЛЬЯ

учащийся МБОУ СОШ № 1

занявший II место
в муниципальном этапе

краевого конкурса- фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник- Рождество Христово» 
(руководитель Глянь Светлана Яковлевна)

Начальник управления



Протокол №4

заседания членов жюри 
го творчества «Светл 
муниципальный этап

А 1

ч  краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник — Рождество Христово»

Дата: 24.11. 2017 года

1. Члены жюри в составе:

Лобода Е.В. — начальник управления образования администрации МО Крыловский район, председатель жюри; 

Артеменко О.В. — ведущий специалист управления образования МО Крыловский район, член жюри;

Жилеева Т. И. -  директор МБУДО ДДТ, член жюри;

Постол Е.Е. -  зам. директора по УР МБУДО ДДТ, член жюри.

2. На конкурсе были предоставлены работы учащихся: МБОУ СОШ №1; МБОУ СОШ №2; МБОУ СОШ №3; МБОУ 

СОШ №4; МБОУ СОШ №8; МБОУ СОШ №9; МБОУ СОШ №10; МБУДО ДДТ.

3. Комиссией был проведен тщательный осмотр, анализ и оценка заявленных работ, учитывались: качество 

исполнения конкурсной работы, соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ, оригинальность 

замысла, композиционное решение.

J



«Звездочёт» Дегтярёв Семён МБОУ СОШ  №2 имени 
Дмитрия Трофимовича 

Костенко

Ольшанская Елена Петровна j  место

«Светлый
праздник
Рождество!»

Николаенко Вера, 
Николаенко Надежда

М БОУ СОШ  №1 имени 
Чернявского Якова 

Михайловича

Глянь Светлана Яковлевна 2 место

«Рождество» Думчайтис Арсений 
Дмитриевич

МБОУ СОШ  № 2 имени 
Дмитрия Трофимовича 

Костенко

Чебаткова Ольга Никитична 2 место

«Елочка» Солоницкая Софья МБУДО Дом детского 
творчества

Горетая Наталья Петровна 2 место

«Зима» Дворникова Евгения 
Сергеевна

МБОУ СОШ  № 2 имени 
Дмитрия Трофимовича 

Костенко

Таскаева Оксана Валерьевна 3 место

«Ангелочек» Горетая Виктория 
Андреевна

МБУДО Дом детского 
творчества

Горетая Наталья Петровна 2 место

«Рождественская
подвеска»

Золотченко Анатолий 
Юрьевич

МБОУ СОШ  № 2 имени 
Дмитрия Трофимовича 

Костенко

Таскаева Оксана Валерьевна 3 место

«М ать с Кузьменко Владислав МБОУ СОШ  №2 имени Таскаева Оксана Валерьевна 2 место

МБОУ СОШ  №1 имени 
Чернявского Якова 

М ихайловича

М илосердова Лариса 
Ивановна

2 место

КОПИЯ 
ВЕРНА
мя участника Полное наименов

9 ^
ю лное наименование 

образовательного 
учреждения

Ф.И.О руководителя (полное) Итоги

« Рождестве не ки й 
венок»

Карпова Есения



ГГГ-7Ш /Т/ /

КОПИЯ 
ЕРНА ]

T u tC e o u e e x s u *
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

14.12.2017 № 962
., ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка»

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 4849 от 20 ноября 2017 года «О проведении 
краевого конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка»» 
(далее Конкурс) проведен муниципальный этап Конкурса, на который были 
представлены работы учащихся МБОУ СОШ №: 1,2,3,4,6,9,10, МБОУ 
НОШ№15, МБУ ДО ДДТ.

На основании решения заседания жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. считать победителями следующих учащихся:

номинация -  «Новогодняя игрушка-шар»

№
и /и

Ф ам илия, имя 
у ч астн и ка

ПОЛНОЕ н аи м ен о ван и е .  
об р азо вател ьн о го  учреж ден и я

Ф ам и ли я, имя, 
отчество  
руководителя  
(п олн ое)

1
М осковчик
Роман

М ун и ци пал ы Iое бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж ден и е средняя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 им ени  
Д м и тр и я  Т р о ф и м о ви ч а  К остенко

Т аскаева  О ксана 
В алерьевн а

2
Г апонова
П олина

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж д ен и е средняя 
о б щ еоб разовательн ая  ш кола № 2 имени 
Д м и тр и я  Т р о ф и м о ви ч а К остен ко

А н п илогова 
И рина И льин и чн а

3
М осковчик
В ладислав

М ун иц и пальн ое бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч р еж д ен и е средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 имени 
Д м и тр и я  Т р о ф и м о ви ч а  К остен ко

Д егтяр ёва  А нна 
А н дреевн а

4
Т и ш ков  А ртем М у н и ц и п альн о е  бю дж етн ое 

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 имени 
Д м и тр и я  Т р о ф и м о ви ч а К остенко

О льш ан ская  
Е лена П етровна

I



2

5
А лбегова
М ария

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж д ен и е средняя 
об щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 имени 
Д м и тр и я  Т р о ф и м о в и ч а  К остенко

А н п илогова 
И ри н а И льин и чн а

6
Т еп ляш ин а
В иктория

М у н и ц и п альн о е б ю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
н ачальная общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола 
№ 15 п оселка  О б и льн ого  М О  К ры ловский  
район

С аф он ова
Л ю д м и л а
М и хай ловн а

7
Х востик
К сения

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж д ен и е средняя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №1

М и ло сер д о ва  
Л ар и са  И ван овн а

8
С ем еицов
Георгий

М у н и ц и п альн о е б ю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е средняя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 4

К алатурская
И рина
А л ексан д р о вн а

9
Ф оропонов
Н икита

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч р еж д ен и е средняя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 6 им ени 
Ю рия В аси льевича К ондратю ка станицы  
О ктябрьской  м ун и ц и п альн ого  
о б разован и я К ры ловский  район

К аш каха  Т атьяна 
В икторовна

10
Ч ученко
С танислав

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №1

Г л ян ь  С ветлан а 
Я ковлевн а

Номинация «Новогодняя игрушка -  ёлочка»

№
н/н

Ф ам илия, имя 
у частн и ка

К осточки на
Е катери на

В акуленко
А лександр

ПОЛНОЕ н аи м ен ован ие 
о б р азо вател ьн о го  учреж дения

М у н и ц и п альн о е  бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж д ен и е 
средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 3

Н едолугая
П олина

М аш ков Я рослав

к
Родь А ртем

М у н и ц и п альн о е бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
средн яя об щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 
имени Д м и тр и я  Т р о ф и м о ви ч а К остенко
М у н и ц и п альн о е  бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж ден и е 
средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2 
имени Д м и тр и я  Т роф и м ови ч а К остен ко
М у н и ц и п альн о е  бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е учреж ден и е 
средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 4

копия
ВЕРНА

М у н и ц и п альн о е б ю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж д ен и е 
средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола 
№ Ю

' ' e i t f O t /  О О Ш

✓. 6.

Ф ам или я, имя, 
отчество  
руководителя  
(п олное)
П етрен ко  Н аталья 
В асильевна

М орозова Елена 
Н и колаевн а

А н п и логова  
И ри н а И льин и чн а

К алатурская
И рина
А лексан д ровн а

_I Ж

Зам ковая  Е лена 
А лексеевн а

л /

T u c tW U /J tA ^ c O



7

7.

8 .

9.

10.

12.

13.

14.

15.

17.

20 .

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

SP 5> A? J?* Ч О v*l\W£ i # #  .-o'J “Щ з% °у
[uj? § 1 2
e d U c o t i »  j l I J

Щ т щ
0,DH/l

29.

30.

М аксим
Б ургонов арсений

Н агорная Э лина

М Б О У  С О Ш  № 2

Б ардацкая
Е лизавета
Д ом ош он ки н
М ихаил
П рохоренко
М аксим
К осточки на
Е катерина
Т уякбаева
Э вели н а
О рехов  Д м и трий

Л уб ан ец  И ван

[Захайко У льяна

Щ ети на П олина

М арты н цева
Т атьян а
П ахнин С ергей

И ващ енко 
Д ан ии л___
К ости к  М аксим

М ази рка Д ен ис

С усь Д м и трий

С качен ко  
А лексей
В иткалов П латон

В арданян  В ардан

М и ненко  Д арья

К осач
А л ексан дра
М оскален ко  Иван

Д у бр о ва  А нна

Н иколаенко
Д ан ии л

М БО У  С О Ш № 3

М БО У  С О Ш № 3

М Б О У  С О Ш  № 3

М Б О У  С О Ш  № 3

М Б О У  С О Ш  № 3

М БО У  С О Ш  № 3

М БО У  С О Ш № 4

М Б О У  С О Ш  № 4

П етровн а
Е вко О льга 
Н и колаевн а

П етренко  Н аталья 
В аси льевн а

П етренко  Н аталья 
В аси льевна

Б ирю к Е лена 
А л ексан д р о вн а

Бирю к Е лена 
А лексан д ровн а

П етренко  Н аталья 
В аси льевна

П етрен ко  Н аталья 
В аси льевна

С ам арская И рина 
А л ексан д р о вн а

М БО У  С О Ш  № 4

М Б О У  COLLI № 6

М БО У  С О Ш  № 9

М БО У  С О Ш № 9

М БО У  С О Ш  № 9

М БО У  Н О Ш  № 15

М Б У Д О  Д Д Т

М Б У Д О  ДД1

К алатурская И рина 
А лексан д ровн а
ри нько  Т атьян а  

И ван овна
П роц ен ко  Е лена 

Л ео н и до вн а
Ч иташ вили  Т атьян а 

Н и колаевн а
Ч иташ вили  Т изъяна 

Н и колаевн а
Д зю б а  О ксана 

А л ексан д р о вн а
С аф он ова Л ю д м и л а 

М и хай ловн а
К у з ь м и н  Л идия 

М и хай ловн а

М Б У Д О  Д ДТ

М Б У Д О  Д Д Т

М Б О У  СО Ш № 1

М БО У  С О Ш № 2

М Б О У  С О Ш № 2

М Б О У  С О Ш  № 2

М Б О У  С О Ш  № 2

М БО У  С О Ш  № 3

Л .  6

М БО У  С О Ш  4
С & Ю

К узьм ин а Л идия 
М и хай ловн а

Ж и л ен ко  Е лена 
М и хай ловн а

П остол Е лена 
Е вген ьевн а

Г лянь С ветлан а 
Я ковлевна

М орозова Е лена 
Н и колаевн а

М орозова Е лена 
Н и колаевн а

К остю к М аргарита 
А л ек сан /ф о в н а

Ш естакова Н адеж да 
И ван овна

Б ирю к Е лена 
А л ексан д р о вн а

К алатурская И рина

2 м есто

2 м есто

2 место

2 м есто

2 м есто

место

2 м есто

2 место

2 место

2 м есто

2 место

2 м есто

? место

2 м есто 

2 м есто 

2 м есто 

2 м есто

о место

2 место

3м есто

3 м есто

а место

3 место

3 место

3 м есто 

3 м есто



Н аграждается

Чученко Станислав,

учащийся МБОУ СОШ №1, 
занявший I место 

в муниципальном этапе краевого конкурса 
декоративно - прикладного творчества 

” Новогодняя сказка”
Номинация «Новогодняя игрушка - шар 

(руководитель: Глянь Светлана Яков.Гевна

ОПИЯ

2 0 1 7  г.

сг С Ж У  я  /

J /  . ^ /и е С С О С Щ 'к /о О

Н ачал ьн и к  уп равлен и я 
образо  ван и я а дм  им и страц яи  
М О  К р ы л о вск и й  район

% 4 
V,

Е.В. Л о б о да



Н аграж дается

Варданян Вардан

учащийся МБОУ СОШ №1,
занявший III место 

муниципальном этапе краевого конкурса 
декоративно - прикладного творчества 

” Новогодняя сказка”
Номинация «Новогодняя игрушка - ёлочка 

(руководитель: Глянь Светлана Яковлевна)

Н ачал ьн и к  уп р авл ен и я  
о б р азо в ан и я  адм и н истрац ии  
М О  К р ы ловски й  район

Ё.В. Л обода



Протокол №4

заседания членов жюри
краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

муниципальный этап

Дата: 14.12. 2018 года

1. Члены жюри в составе:

Жилеева Т. И. -  директор МБУДО ДДТ, член жюри;

Косач В.Д.- зам. директора по УР МБУДО ДДТ, член жюри.

Луценко А.С. -  зам. директора по ВР МБУДО ДДТ, член жюри

2. На конкурсе были представлены работы учащихся: МБОУ СОШ №1; МБОУ СОШ №3; МБОУ СОШ №6; МБОУ 

СОШ №8; МБОУ СОШ №9; МБОУ СОШ №10; МБОУ НОШ №15; МБУДО ДДТ.

3. Комиссией был проведен тщательный осмотр, анализ и оценка заявленных работ, учитывались: качество 

исполнения конкурсной работы, соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ, оригинальность 

замысла, композиционное решение.

После обсуждения и подведения итогов члены жюри приняли решение:



Должность 
руководителя, телефон

# ^ V 90

КоПРГя
ВЕРНА

в номинации «Сольное пени Л И  Ж Г*>У  СОЦ л /
---------------------------------- * / / ^ .  Y c c a ^ C L te /d tC >
_____\.g.-3 а,, А».------(i-Л.//------------ -------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------

Название работы Фамилия, имя, 
отчество конкурсанта 
или полное название 

коллектива

Полное наименование образовательного учреждения Ф .И.О
руководителя

(полное)

«Спаситель» Сусь Дарья Сергеевна М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 

имени В.Ступака станицы Крыловской МО 
__________________Крыловский район_________________

Сусь Ольга 
Викторовна

Учитель математики, 
89094601677

в номинации «Литературное творчество (поэзия, проза)»

№
п/п

Название работы Фамилия, имя, 
отчество конкурсанта 
или полное название 

коллектива

Полное наименование образовательного учреждения Ф.И.О
руководителя

(полное)

Должность 
руководителя, телефон

1. «В ночь на
Рождество»

К обыленкоЕва
Витальевна

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

имени Чернявского Я.М. станицы Крыловской МО 
Крыловский район

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов. 89189383760

2) считать призерами следующих учащихся:

в номинации «Декоративно-прикладное творчество (в различной технике)»

№ Название работы Фамилия, имя Полное наименование образовательного учреждения Ф.И.О Итоги
руководителя



18.

20 .

2 1 .

2 2 .

24.

25.

17. «Вокруг витает 
волшебство»

«Зимнее
очаровние»

19. «Подарок для 
Деда Мороза»

«Чайный домик»

«Ангел»

Ноздрачева Дана 
Витальевна

*

КОПИЯ 
ВЕРНА

Нимченко Диана 
Александровна

Шпаков Алексей 
Алексеевич

пальное бюджетное общеобразовательное 
ние средняя общеобразовательная школа №8 

ицы Новопашковской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательна??школа №8 

станицы Новопашковской МО Крыловский район

Коробова Александра 
Юрьевна

«Любимый
праздник

Рождества»

23. «С Рождеством 
Христовым»

«Рождество»

«Любимый

Дмитриевна

Исмаилова Сабина 
Элдаровна

Чурсин Данил 
Андреевич

Николаенко Вера 
Сергеевна

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

Арутюнян ф  
Овики

Арутюнян Ева 
Овики

Дудченко Ирина 
Алексеевна

Дудченко Ирина 
Алексеевна

Кулик М арина 
Ильинична

Кулик Марина 
Ильинична

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

Глыжко Дарина

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1

Глянь Светлана 
Яковлевна

Глянь Светлана 
Яковлевна

Кулик Марина

Yи ^Ю С Ш М ^
2 место

2 место

2 место

2 место

2 место

2 место

3 место

место

2 место



11.

12.

- 1 4 .

15

16.

«Светлый
праздник»

«Светлый 
праздник -  
Рождество 
Христово»

I I .Щ  V .  Л
ВЕРНА

с Ш О < / C O ttf *  у '

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

станицы Новосергиевской МО Крыловский район

Лысо в Дмитрий 
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

станицы Новосергиевской МО Крыловский район

Читашвили
Татьяна

Николаевна

Луценко Анна 
Владимировна

13. «Рождественская
ночь»

«Рождество»

«Ангел в небе»

Рождение 
Христа»

Кудин Максим 
Павлович

Зябрева Анастасия 
Михайловна

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

станицы Новосергиевской МО Крыловский район

Лира Олеся 
Владимировна

Исмаилова Сабина 
Элдаровна

ночь»

Р
праздник»

Исмаилова Сабина 
Элдаровна

1тыгина Анна 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

станицы Новосергиевской МО Крыловский район

Никифорова 
Ирина Васильевна

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

станицы Новосергиевской МО Крыловский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

Никифорова 
Ирина Васильевна

Никифорова 
Ирина Васильевна

Кулик Марина 
Ильинична

Кулик М арина 
Ильинична

Глянь Светлана 
Яковлевна

2 место

2 место

2 место

2 место

2 место

2 место

j  место

3 место



i  2 1 .

КОПИЯ
ВЕРНА

'Я У 'С /
е / .  / в .

22 .

«Вот сочельник 
приближался»

23.

24.

« Рождественс кий 
подарок»

Тепляшина Лиана 
Александровна

«Рождество
встречаем»

«Богородица»

Децких Виктория 
Андреевна

Тепляшина Лика

Мазирка Геннадий 
Эдуардович

ниципальное бю джетное общеобразовательное 
чреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

станицы Крыловской МО Крыловский район

----------
Глянь Светлана 

Яковлевна

Владимировна

М униципальное бюджетное общеобразовательное Сафонова
учреждение начальная общеобразовательная школа Людмила

№ 15 поселка Обильного МО Крыловский район М ихайловна

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная общеобразовательная школа 

№15 поселка Обильного МО Крыловский район

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная общеобразовательная школа 

№15 поселка Обильного МО Крыловский район

М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 

творчества станицы Крыловской МО Крыловский 
район

Чумаченко Елена 
Николаевна

Сафонова
Людмила

Михайловна

Кузьмина Лидия 
М ихайловна

2 место

3 место

2 место

2 место

2 место

2 место

3) Данную информацию довести до сведения всех руководителей ОУ МО Крыловский район. 

Члены жюри: Т.Н. Жилеева

В. Д. Косач 

А.С.Луценко



НАГРАЖДАЕТСЯ 

БЕЛАЯ ДАРЬЯ

учащаяся МБОУ СОШ № 1

занявшая I место
в муниципальном этапе

краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества 

«Новогодняя сказка» 
(руководитель Глянь Светлана Яковлевна)

Начальник управления 
образования администрации 

район Е. В. Лобода

2016 год

a .  V u l CjM u &w o o



в Ш / л /

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИС ТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца К ры ловская

О направлении школьников 
на краевой конкурс-фестиваль детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово» 
в 2018-2019 учебном году

Во исполнение письма государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 
10 01.2019 г. № 3 «О проведении краевого конкурса фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» п р и к а з ы в  а ю:

I Директорам: МБОУ СОШ № 1 М.В. Вихляй, МБОУ СОШ № 3 
И М Волковой:

1) направить на краевой конкурс фестиваль детского творчества 
«Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2018-2019 учебном году (далее 
конкурс - фестиваль) следующих обучающихся:

Кобыленко Еву Витальевну, ученицу МБОУ СОШ № 1;
Сусь Дарью Сергеевну, ученицу МБОУ СОШ № 3;
2) обеспечить заезд и регистрацию участников конкурса -  фестиваля 

17 января 2019 года в 10.30 ч. по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54 
(Дворец творчества Краснодарского края),

3) назначить сопровождающим педагога-наставника - Сусь Ольгу 
Викторовну,-учителя математики МБОУ СОШ № 3;

4) возложить на сопровождающего Сусь 0.13. ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся в пути следования к месту проведения конкурса 
фестиваля, обратно и во время проведения мероприятия.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
М.П. Косенко.

3 Приказ вступает в силу со дня его подписания

Начальник управления образования Ю А Шкуринекий



таит

«ПЫЛИВ).

МБОУ ‘ 
ОШ №1.

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я  ^
■ O o A £ M o /i< ?  c £ l£ V < / С Ш е ?  л  У  W ,7 r  
Сj r  /  г/  / 3 ,  У 1(.< £+ *Ж £е

КОБЫЛЕНКО ЕВА,

ученица 2 «А» класса МБОУ СОШ №1 

ПОБЕДИТЕЛЬ

в 2018-2019 уч. году

Начальник У О

К).А. ШкуринскийМО Крыловский район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от УУ '

ст-ца Крыловская

О результатах муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Я -  ИССЛЕДОВАТЕЛЬ»

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район от 19.03.2019 № 224 «О 
проведении публичной защиты проектов в рамках муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Я -  ИССЛЕДОВАТЕЛЬ» п р и к а з  ы в а ю:

1 .Признать следующие результаты муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Я -  ИССЛЕДОВАТЕЛЬ» (далее -  Конкурс) в 2018 — 
2019 учебном году (приложение).

2.Руководителям образовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до всех заинтересованных лиц;
2)поощрить победителей Конкурса и педагогов, их подготовивших 

(приложение).
3.Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления образования Л.Г. Черная

//о

/  ■■ i
МБОУ

1Щ\*4С0Ш КОПИЯ
ВЕРНА

а ,  tie & c x y  *  /

t / , S . Т к м л м м м и э



Ж »  °^ 'Г  '
o g § r  МБОУ -s S.*ГПШ N9j
*4V < Ж е.

л ч \ \  '

ВЕРНА

'TctdUJO<tt£Mc£>

Приложение 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район
от <£ь. ^Ъ-ЫИч________  № 2MQ

Победители муниципального этапа Всероссийского конкурса «Я — ИССЛЕДОВАТЕЛЬ»
в 2018 -  2019 учебном году

№
п/п

ФИО победителя Класс Образователь
нал

организация

Тема проекта ФИО
руководителя

работы

Должность
руководителя

Занятое
место

1 Синько Анна 
Александровна

1 МБОУ СОШ 
№ 1

Эксперименты, 
интересные моменты

Постол Людмила 
Александровна

Учитель
начальных

классов

1 место

2 Хвостик Ксения 
Владимировна

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Соль -  волшебница Милосердова 
Лариса Ивановна

Учитель 
начальных 
.классов

1 место

3 Мохаммад Родион 
Мохаммадович 

Арутюнян Тигран 
Давидович

2 МБОУ СОШ 
№ 2

Плавающий доктор Чебаткова Ольга 
Никитична

Учитель
начальных

классов

1 место

4 КандаловВ Светлана 
Олеговна

2 МБОУ СОШ 
№ 8

Его величество 
«Углекислый газ» - 

король питания 
растений!

Турсунова 
Г юльнара Г асан 

кызы

Учитель
химии

1 место

5 Г ридина Милана 
Константиновна

2 МБОУ COLU 
№ 1

Плесень: и вред, и 
польза

Милосердова 
Лариса Ивановна

Учитель
начальных

классов

2 место



11л*к.*СОШ
х ^ л \ \  J? §
\ ^ Ъ * '€ 4 / Ж

КОПИЯ
ВЕРНА

г / .  ^5. Т и ^ и о а с е М с о

6 Хоменко Александр 
Михайлович

V

2 МБОУ СОШ 
№2

Маятник Фуко
---------------- у -------------

ЧебаткоВа Ольга 
Никитична

Учитель
начальных

классов

2 место

7 Даненко Елизавета 
Игоревна

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Что такое вулканы? Милосердова 
Лфиса Ивановна

Учитель
начальных

классов

2 место

8 Ткаля Анна 
Дмитриевна

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Мой домашний 
любимец

Г лянь Светлана 
Яковлевна

Учитель
начальных

классов

3 место

9 Кобыленко Ева 
Витальевна

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Любимый уголок 
земли

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель
начальных

классов

3 место

;
10 Албежилаев Захар 

Мурадович
2 МБОУ СОШ 

№2
Мой друг - 
фортепиано

Чебаткова Ольга 
Никитична

Учитель
начальных

классов

3 место

11 Лисенко Максим 
Александрович

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Увлекательный мир 
шахмат

Милосердова 
Лариса Ивановна

Учитель
начальных

классов

3 место

12 Журка Роман 
Евгеньевич

!

2 МБОУ СОШ 
№ 1

Мой кот

*•

Седнева Лилия 
Владимировна

Учитель
начальных

классов

3 место

Ук

Ведущий специалист МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» о $ и ~ О.Г. Жиглатая

Ь-

I



почетная

Ткаля Анна

ученица 2 «А» класса МБОУ СОШ №1, 
призер муниципального этапа 

Всероссийского конкурса

«Я -  ИССЛЕДОВАТЕЛЬ»
(руководитель работы Глянь Светлана Яковлевна)

Заместитель начальника 
управления образования Л.Г. Чёрная

ст-ц а  К ры ловская 
2019 г.’ МБОУ ' 

СОШ №1 ОПИЯ



Ткаля Анна

ученица 2 «А» класса МБОУ СОШ №1, 
победитель муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса

«Зеленая планета»
в номинации: «Природа и судьбы людей» 

(руководитель Глянь Светлана Яковлевна)

Заместитель начальника 
управления образования

ст-ца К ры ловская 
2019 г.



Кобыленко Ева

ученица 2 «А» класса МБОУ СОШ №1, 
победитель муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса

«Зеленая гшшета»
в номинации: «Природа и судьбы людей» 

(руководитель Глянь Светлана Яковлевна.)

Заместитель начальника [ 
управления образования , Л.Г. Чёпиая

ст-да К ры ловская 

Т Ы / 2 0 ! 9 г. .



Николаенко Вера, Николаенко Надежда

ученицы 2 «А» класса МБОУ СОШ №1, 
победители муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса

«Зеленая планета»
в номинации: «Многообразие вековых традиций» 

(руководитель Глянь Светлана Яковлевна)

Заместитель начальника ->
управления образования I Л.Г. Черпая



Демеш ко Карима,

ученица 2 «А» класса МБОУ COLI.I №1, 
победитель муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса

«Зеленая планета»
в номинации: «Зеленая планета глазами детей»

(руководитель Глянь Светлана Яковлевна)

Заместитель начальника / 
управления образования 1

ст-ца Крыловская 
2019 г.

i f  .(Ул T uaw aoese/tsO



I S -  1 9

р / Л
р£л &/

т й % ( 5 Г Р Я
Ъ V ^ Т> '

i f / ,  {Щ е*Ш ? с(е& е> у * • /
t/yQ . /UttCC^C IZ. *4СО

Протокол №7

Z4?Po^9>l'H . ^  

1 Ц р 0 4 ^1 # 4 - )
V / С % . / # -

заседания членов жюри 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

Дата: 11.02. 2019года

1. Члены жюри в составе:

Жилеева Т. И. -  директор МБУДО ДДТ, председатель комиссии;

Косач В.Д.- зам. директора по УР МБУДО ДДТ, заместитель председателя комиссии;

Луценко А.С. -  зам. директора по ВР МБУДО ДДТ, член жюри;

Юденко Т.Н. -  педагог дополнительного образования, член жюри;

Штанева А.М. - педагог дополнительного образования, член жюри.

2. На конкурсе были представлены работы учащихся: МБОУ СОШ №1; МБУДО ДДТ.

3. Комиссией был проведен тщательный осмотр, анализ и оценка заявленных работ, учитывались: качество 

исполнения конкурсной работы, соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ, оригинальность 

замысла, композиционное решение.

П о с л е  о б с у ж д е н и я  и  п о д в е д е н и я  и т о г о в  ч л е н ы  ж ю р и  приняли решение:



1) считать победителями следующих учащихся: 

в номинации «Природа и судьбы людей»

ЛЕРНА
0 > J k ^4 i

Т& с еЩЭСЬЩсбСО

№
п/п

Название работы Фамилия, имя, 
отчество конкурсанта 
или полное название 

коллектива

Полное наименование образовательного учреждения Ф.И.0
руководителя

(полное)

Должность
руководителя

1. Сказка «Деревья 
дарят жизнь»

Ткаля Анна 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 станицы Крыловской МО Крыловский район

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

2. Сказка
«Росинки»

Кобыленко Ева 
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 станицы Крыловской МО Крыловский район.

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

в номинации «Многообразие вековых традиций»

№
п/п

Название работы Фамилия, имя, 
отчество конкурсанта 
или полное название 

коллектива

Полное наименование образовательного учреждения Ф.И.0
руководителя

Должность
руководителя

1. «Сказка про
маленький
дубок»

Николаенко Вера 
Сергеевна 
Николаенко 
Надежда Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 станицы 
Крыловской МО Крыловский район

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

в номинации «Зеленая планета глазами детей»

№ Название работы Фамилия, имя, Полное наименование образовательного учреждения Ф .И .0 Должность
п/п отчество конкурсанта руководителя руководителя,

или полное название (полное) телефон



/ /  Ч А \ -//(О g 5 +  ̂ в,̂ “51
/О й s ° * МБОУ % 1 1

ь> ЗдЛ

I п5 ° & *СОШ N° 1 р ~i >
" £ s S : Lи

л

KUI1ИЯ 
ВЕРНА

i / . S  Y u a t& u i& zsu ?
коллектива ............................... ..

1. « 2 2  апреля -  
День Земли»

Демешко Карина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждёйие средняя общеобразовательная школа 
№1 станицы Крыловской МО Крыловский район

Г лянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

2. «Кошкин дом» Каратыгина Анна 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 станицы Крыловской МО Крыловский район

Г лянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

л3. «Приход Весны 
-  Красны на 
землю 
берендеев»

Штанева Анастасия 
Николаевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 
творчества станицы Крыловской МО Крыловский 
район

Штанева Анна 
Михайловна

Педагог
дополнительного

образования

4. «Встреча Весны 
-  Красны и 
Мороза»

Лоза Вероника 
Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 
творчества станицы Крыловской МО Крыловский 
район

Штанева Анна 
Михайловна

Педагог
дополнительного

образования

5. «Встреча Весны 
-  Красны и 
Снегурочки»

Ткачева Анастасия 
Денисовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 
творчества станицы Крыловской МО Крыловский 
район

Штанева Анна 
Михайловна

Педагог
дополнительного

образования

3) Данную информацию довести до сведения всех руководителей ОУ МО Крыловский район. 

Члены жюри: 7 Т.И. Жилеева

В.Д. Косач 

А.С. Луценко 

Т.Н. Юденко 

А.М. Штанева



краевого

Дата: 15.03. 2019 год ^

1. Члены жюри в составе:

Жилеева Т.И. -  директор МБУДО ДДТ, председатель жюри;

Луценко А.С. -  заместитель директора по ВР МБУДО ДДТ, член жюри;

Юденко Т.Н. -  педагог дополнительного образования, член жюри;

Штанева А.М. -  педагог дополнительного образования, член жюри.

2. На конкурс были предоставлены работы учащихся: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №4,МБОУ 

СОШ №5, МБОУ СОШ №9, МБУДО ДДТ.

3. Комиссией был проведен тщательный 'осмотр, анализ и оценка заявленных работ, учитывались: качество 

исполнения конкурсной работы, соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ, оригинальность 

замысла, композиционное решение.

отокол №10
т т  * - /

членов жюри
ного и декоративно -  прикладного творчества среди учащихся образовательных 

организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской семье»

П о с л е  о б с у ж д е н и я  и  п о д в е д е н и я  и т о г о в  ч л е н ы  ж ю р и  приняли решение:



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Крыловской МО Крыловский район

Шпаков Алексей Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Дудченко И.А. 3 место

Николаенко Вера Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

Николаенко Надежда Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

1. Серюга Элла Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст. 

Новосергиевской МО Крыловский район

Никифорова
Ирина

Васильевна

2 место

2. Зеленчук Владислав Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст. 

Новосергиевской МО Крыловский район

Никифорова
Ирина

Васильевна

2 место

3. Луценко Ирина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст. 

Новосергиевской МО Крыловский район

Луценко Анна 
Владимировна

2 место

4. Будний Сергей Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст. 

Новосергиевской МО Крыловский район

Конченкова
Олеся

Владимировна

2 место

5. Руденко Виктория Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст. 

Новосергиевской МО Крыловский район

Конченкова
Олеся

Владимировна

2 место

6. Алтухова Елизавета Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 ст.

Конченкова
Олеся

2 место

I



МП

Кузьмина
Л.М.

2 местоЮшко Елизавета Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества станицы Крыловской

2 местоЮшко Елизавета Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного Кузьмина
образования Дом детского творчества станицы Крыловской Л.М.

МО Крыловский район

Чуйкова Дарья Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №5 ст. 

Октябрьской МО Крыловский район

Шпота Л.В. 2 место

Волынкина Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

Каратыгина Анна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

Бухарь Анжелика Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

Успаханов Маид Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Седнева JI.B. 2 место



/ /  #  an Hi.'4’
h i n t #  
о я § £ 2  МБОУ

1ИЯ

Ступак София Муниципальное бюджетное о^щ ёо^р^6ват£§ное^ ' 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

^Кулик/М^И. 2 место

Немыкин Денис Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст..4

Крыловской МО Крыловский район

Седнева JI.B. 2 место

Демешко Карина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Глянь С.Я. 2 место

Г ромова Изабэль Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Седнева J1.B. 2 место

Орлова Злата Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Седнева Л.В. 2 место

Бадеева Милена Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Кулик М.И. 2 место

Зеленина Ангелина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район
..........

Крамаренко
Е.Н.

2 место



о .. jk if e u c jq c  < ? с & г ц  л  у
§тГ1ИЯ с /. S .  У и е га ^ ш гс л А ^

Рунец 11олима

УУи >

Муниципальное бюджетное общеобразовательное /  
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Крамаренко
Е.Н.

2 место

Громова Алёна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Крамаренко
Е.Н.

3
иместо

Бледнова Ксения Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Крамаренко
Е.Н.

3 место

Крольман Артем Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Крамаренко
Е.Н.

3 место

Назарова Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 ст. 

Крыловской МО Крыловский район

Г лянь С.Я. 3 место

3) Данную информацию довести до сведения всех руководителей ОУ МО Крыловский район.

Председатель жюри: 

Члены жюри

Т.И. Жилеева 

А.С. Луценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от

П Р И К А З

ст-ца Крыловская

О результатах муниципального этапа Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 

в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 03.09.2019 года № 586 «О 
проведении муниципального этапа Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» п р и к а з  ы в а  ю:

1. Признать победителями муниципального этапа Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» в 2019-2020 учебном 
году следующих обучающихся (приложение):

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
О.Г. Жиглагую.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.'

г
Заместитель начальника управления образований Л.Г. Черная

1 Т

: n u

q i i e ^ e c f  е ш г  

t J -  $  •



Приложение
У О с01̂  ггк приказу управления образования

администрации муниципального 
/. ,г ~ ооразования Крыловскиилэцион

e e w  ж /  т 1 5 .1 о .го (3 №
/у/Йк ^  • /$ . T u u w a ^ e ^ o

H  И

ЧЗобедители муниципального этапа Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»

№ Занятое ФИО 0 0 ФИО и Название
место победителя 1 должность

наставника
работы

1 1 Исмаилова МБОУ Кулик М.И., Церковь в годы
Сабина СОШ № 1 учитель МБОУ 

СОШ № 1
ВОВ

2 1 Новикова МБОУ Косач И.В., Помощь
Софья СОШ № 1 учитель МБОУ 

СОШ № 1
ветерану

3 2 Ступак
София

МБОУ 
СОШ № 1

Кулик М.И., 
учитель МБОУ 

СОШ № 1

Никто не забыт

4 2 •Бухарь МБОУ Глянь С.Я., Город-герой
Анжелика СОШ № 1 учитель МБОУ 

СОШ № 1
Сталинград

5 2
............ .... .....
Василевска МБОУ Репиха Р Ф., Девушка с

я Диана СОШ № 1 учитель МБОУ» 
СОШ № 1

цветами

6 2 Бережняк МБОУ Косач И.В., Освобожденное
Лилия COLIJ № 1 учитель МБОУ 

COL1I № 1
село

7 .2......4 Дядченко МБОУ Сировежко А.В., Возвращение
Даниил СОШ № 10 учитель МБОУ 

СОШ № 10
домой

8 3 Глыжко МБОУ Кулик М.И., Г ород-герой
Дарина

.. - - ______
СОШ № 1 учитель МБОУ 

СОШ № 1
Ленинград

.9 3 Сусь МБОУ Репиха Р.Ф., Портрет
Наталья СОШ № 1 учитель МБОУ 

СОШ № 1
санитарочки

10 3 Исмаилова
Сабина

МБОУ 
СОШ № 1

Кулик М.И., 
учитель МБОУ

..............,.........
Я помню!

11
СОШ № 1

3 Крамаренко МБОУ Косач И.В., Встреча



cM 50t/ W W * f  
cfy b  Уииюссыг^со

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от 09л/4 ЯРЛ0
ПРИКАЗ

ст-ца Крыловская
№  A S *

Об итогах проведения муниципального этапа благотворительной акции 
декоративно - прикладного творчества в 2020 году 

« Однажды в Новый год»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 19.11.2020 № 572 
о проведении благотворительной акции декоративно - прикладного 
творчества «Однажды в Новый год» в 2020 году в образовательных 
организациях и организациях дополнительного образования с 21 ноября -  по 
04 декабря 2020 года был проведен муниципальный этап краевой 
благотворительной акции, на который были представлены работы 
учащихся МБОУ СОШ№: 1,2,3,4,5,6,8,10, НОШ№15, МБУДО ДДТ и ГКУ 
КК СК школа-интернат. Конкурс проводился по номинациям: « Новогодняя 
игрушка-шар», « Новогодняя игрушка-елочка», « Новогодняя поделка- 
снеговик», « Новогодняя поделка-дерево».

На основании протокола № 2 от 07.12.2020 г. конкурсной комиссии 
муниципального этапа краевого Конкурса, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевой 
благотворительной акции «Однажды в Новый год» (приложение).

2. Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить в 
г. Краснодар для участия в краевом этапе.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.В.Томка ^

4. Приказ вступает в силу со д н % ^
/«о «ЗГ/и п С. IfК «С 5* ?

Начальник управления образования^ Е.В. Рябович



./Л O .M U prn ?  л /
/ f o

J  i

Протокол №2

U VI л ей о : л Q *сР v\
й  5 < S  <УуьЪ'ъЪ'Ъ ^<у

декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»
заседания конкурсной комиссии муниципального этапа краевой акции

V\ % Ч  * *■v4^ Q/0 /У»'® с$» //
XiO' .суоэ эончч̂  у\ Vv̂Т£*ииТ''Л

Дата: 07 декабря 2020 года

1. На заседании присутствовали члены жюри в составе: 

председатель жюри:

Сухина Л.Д.- директор МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 

члены жюри:
I

Томка Е.В. ведущий специалист МКУ «ЦМ и ХО МОО»,
I I

Жилеева Т. И. -  директор МБУДО ДДТ,

Карунка И.Н. -  зам. директора по УР МБУДО ДДТ;

Постол Е.Е. -  педагог дополнительного образования.

2. На конкурсе были предоставлены работы учащихся: МБОУ СОШ №1; МБОУ СОШ №2; МБОУ СОШ №3; МБОУ

СОШ №4; МБОУ СОШ №5; МБОУ СОШ №6; МБОУ СОШ №8; МБОУ СОШ №10; МБОУ НОШ №15; МБУДО
#

ДДТ; ГКОУ КК С(К)ШИ.



coin to, <* %OKrir, оЛ. % о v
ov M i

копия
ВЕРНА cf./b Уасиоаш ^со

w¥

Ъескровный Кирилл Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная

( коррекционная) школа-интернат станицы 
Крыловской

Пухнавцева Елена 
Евгеньевна

учитель 89094546049

4 Мирошникова
Анастасия

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа№1 имени 
Чернявского Якова Михайловича 
станицы Крыловской муниципального 
образования Крыловский район

Г лянь Светлана 
Яковлевна

Учитель
начальных
классов

89189383760

V '

5 Новикова София Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа№2 имени 
Костенко Дмитрия Трофимовича станицы 
Крыловской муниципального 
образования Крыловский район

Анпилогова 
Ирина Ильинична

Учитель
начальных
классов

89034598137

6 Иванова Анастасия Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная 
школа№15 поселка Обильного 
муниципального образования Крыловский 
район

Сафонова
Людмила
Михайловна

Учитель
начальных
классов

89183732245

1 Фейтуллаев Тагир Муниципальное бюджетное 
| общеобразовательное учреждение средняя

Дорохова 
Антонина Львовна

Учитель
начальных

88616133844

i



/  оА |Ш to i i jV»01<По О % о. 0' 
Л , -О 4. К , ^

КОПИЯ 
iE P H A

<<. о. te w W  № /  
е/. $ . / J  tecocuea/ez?

А

___ . — . — ... —.................................................... .................... ^ ®
Октябрьской муниципального
образования Крыловский район

•

0  ~

7

7 Павлюк Лрина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа№6 имени Юрия 
Васильевича Кондратюка станицы 
Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район

Проценко Елена 
Леонидовна

•

Учитель
начальных
классов

8616138474

2) Отправить работы победителей на краевой этап Конкурса.

3) Считать призерами следующих учащихся: 

Номинация «Новогодняя игрушка-шар»

№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя Наименование
образовательного

учреждения

Результат

1 Мирошникова Анна Глянь Светлана Яковлевна МБОУ СОШ № 1 2
2 Виткалов Платон Анпилогова Ирина Ильинична МБОУ СОШ № 2 2
3 Дворникова Евгения Афанасьева Екатерина Андреевна МБОУ СОШ № 2 2
4 Корчма Роман Самарская Инна Александровна МБОУ СОШ № 4 2



МКУ «ЦКИТР 
М ЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСП ЕЧЕНИ Я МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080  
e-mail: kril.melod@mai 1.ru 

тел.: 8 -(6161) 3 1-567, ф.: 31-689ИНИ 2362001168
 №
На №        от / у  г.

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя образовательная 
школа№ 1
имени Чернявского Я. М. 
станицы Крыловской 
МО Крыловский район

Глянь С.Я.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю начальных классов МБОУ СОШ  № 1 имени 
Чернявского Я. М .станицы Крыловской МО Крыловский район

Глянь Светлане Яковлевне
в том, что она 14 февраля 2019 года принимала участие в районном семинаре 
учителей начальных классов «Реализация курса Основы православной культу
ры в урочной и внеурочной деятельности»
и провела занятие кружка но теме «Добро и зло. П ритча о милосердном са- 
марянине».

Протокол № 3 от 14.02.2019 г.

Руководитель РМ О учителей начальных

Директор М КУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

И.В.Никифорова 

Сухина

\ \ А . ‘"«Л * 
*

Я о М Ъ У  О с т  *  /
ц /. Vi( е UO

классов



М К У «Ц ЕН ТР 
М ЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
О БЕСП ЕЧЕНИ Я М О О »

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя образовательная 
школа№ 1
имени Чернявского Я. М. 
станицы Крыловской 
МО Крыловский район

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 1 1, 13, 16,
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080  
e-mail: k r i l .m e t o d @ m u i l.ru

тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689ИНЫ 2362001168 1 ,, '? 1 с ,№ 3  3 'J
На № от , /О- $-■/1 , Глянь С.Я.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1 имени 
Чернявского Я. М .станицы Крыловской МО Крыловский район

в том, что она 26 августа 2021 года принимала участие в районном семинаре 
учителей начальных классов
и провела мастер -  класс по теме «Ключевые направления по совершенст
вованию качества образования в 4 классе» (из опыта работы).

Протокол № 1 от 26.08.2021 г.

Руководитель РМО учителей начальных классов Никифорова

Глянь Светлане Яковлевне

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухина

q  o & F & f * /

mailto:kril.metod@muil.ru


У1П‘ \В. 11.11 ИГ. ОБРАЗОВАНИЯ 
VIМ и И И СТРАН И Й МУН ИI ш ПАЛ ЬIIОI О О БР АЗОВА!III я 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И  К \  5

04* // , 0} A 0S9 ъ- п ^ а<М/‘станица Ленинградская

О проведении зонального этапа олимпиады 
зля учащихся начальной школы в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Ленинградский район от 22.('I 2019г 
.4» 57-осн «О проведении школьного, муниципального и зональною этапов 
олимпиады для учащихся начальной школы в 2018-2019 учебном году». 
Положением о проведении школьного, муниципального и зонального этапов 
олимпиады для учащихся начальной школы в 2018-2019 учебном году 
утвержденным приказом управления образования администрации 
муниципального образования Ленинградский район от 22.01 20! 9г 
jNb 53-осн.. н и к а з ы в а го:

1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного 
педагогического образования «Центр развития образования» (Ь.С.Ивасснко! 
пронесли зональный этап олимпиады для учащихся начальной школы 
в 2018-2019 учебном году на базе МБОУ СОШ N. 12 имени С.Н.Кравцова 
станины Ленинградской муниципального образования Ленинградский район 
по адресу ст. Ленинградская, ул. Шевченко, 42:

- по математике 19 марта 2019 года в 10.00: 
по русскому языку 2! марта 2019 года в 10.00

2. Утвердить:
i ! состав оргкомитета по организации и проведению зонального этапа 

олимпиады для учащихся начальной школы (приложение N° 1);
2) состав предметно-методической комиссии зонального этапа 

олимпиады для учащихся начальной школы (приложение <N° 2);
3) состав членов жюри зонального этапа олимпиады для учащихся 

начальной школы по предметам (приложение N° 3):
3. Директору МБОУ СОШ N° 12 (Т.А.Дорошенко) обеспечить 

соответствующие условия для проведения зонального этапа олимпиады для 
учащихся начальной школы

4. Рекомендовать муниципальным организаторам олимпиады для 
учащихся начальной школы муниципального образования Ленинградский 
район, муниципального образования Староминский район, муниципального



обра >»ани« I искнй рако 
м\ нинипально: о обра. 
образования Ком о -
lllepi пионскин район

Ч|\ Hi юпвлынмо об г ювания 11а'1. и-чсм- нвнон. 
,ания Кмнёвскнп район. муниципл и.ного 

район. муниципального обра ования 
обеспечить я в к у  победителей и tepoB! I ICP* ЧИНЧКМ!

муниципальное зтапа олимпиады для учащихся начальной : и колы
жюри зонального, этан.: ошмпиады : 1Я учащихся начальной шк ... (по

согласовании» трол  ̂ ^  .,еполнением „астояшего приказа возложить на 
главного специалиста управления образования администрации 
муниципального образования Ленинградский район О.ИЛепявко

Начальник управления образования 
а дм и н и с трап в в му ни о и мл ьного обра (овапвп 
Проект подготовил и внес 
Директор МКУ . I! К) i И'(.1

и . -

Л А. Дани лова 

)■'.( Ивасснко

е Ш > $ / *

o/.d> T i/iu e x tc e ti^



Приложение № 3
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Ленинградский район 
от / /  03. Z & V - O C t C,

Состав
жюри зонального этапа олимпиады для учащихся начальной школы

в 201 8-2019 учебном году

. ( по математике (4 класс)
Ленинградский район __

Бочка Ирина Александровна, учитель МБОУ С О Ш  № 12
________________ Ейский район (по согласованию)
Марченко Наталия Борисовна, учи тель МБОУ гимназия № 14 

Крыловский район (по согласованию)
'лянь Светлана Яковлевна, учитель МБОУ СОШ №

Кущевский район (по согласованию) 
Стыцюн Валентина Павловна, учитель МАОУ СОШ № 2 

Павловский район (по согласованию) 
Никитина Татьяна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 2 

Староминский район (по согласованию)_____
Стороженко Ольги I (иколаевна, учитель МБОУ СОШ № 9  

1 Цербиновский район (по согласованию) 
Колобсрдипа Ольга Геннадьевна, учитель МБОУ СОШ № 2

по русскому языку (4 класс)
JI е н и н граде кий район

| Мацера Наталья Григорьевна, учитель МБОУ СОШ N? 13 
Ейский район (по согласованию)

I Харебова Татьяна Геннадьевна, учитель МБОУ гимназия № 14
Крыловский район (по согласованию)

3 Гринько Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ N>4
Кушсвский район (по согласованию)

4 П а р ф е н тье ва  Л ар и с а  Валентиновна, учитель МАОУ C 01II № 4
Павловский район (по с о гл а с о в а н и ю )

5 Устинова Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 3 
_____________ Староминский район (по согласованию)_____

6 Костенко Глена Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 7
Щ е р б н н о в е к и й  район (по согласованию)

7 j Зинченко Елена Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 3

Н а ч ал ь н ику п р а вл е н и я образо ва н и я / р. . |->
администрации муниципального образования (  • Л.А.ДаниловаI § l Ta v A\v' sss . i /

\ О О- о- Ш  ч* § к 77 I р— * \ л г п
гЖ-ад'  KUI ЗИл

ъ-U
й / ш с  ессса (/с лс?

  ч ч ,,

л / - О .  jM je s& w A ? . te e # & / в ш е  *  -/



2socuofbt< /

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов 
олимпиады для учащихся начальной школы 

в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Ленинградский район от 30.01.2020 года № 74- 
осн. «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 
зонального этапов олимпиады для учащихся начальной школы в 2019-2020 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район олимпиаду 
для учащихся начальной школы (далее -  Олимпиада) в следующие сроки:

школьный этап: с 17 по 20 февраля 2020 года;
муниципальный этап: 26 февраля 2020 года (русский язык), 27 февраля 

2020 года (математика).
2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады определить 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской МО Крыловский район.
3. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные 

сроки по заданиям, разработанным школьными предметно-методическими 
комиссиями;

2) отчет о проведении школьного этапа предоставить до 24 февраля 2020 
года в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» на 
электронный адрес: zhiglataya@list.ru по форме (Приложение № 1);

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 
на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте (Приложение № 2);

4) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него 
ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период 
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

5) обеспечить регистрацию участников Олимпиады:
по русскому языку 26 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;
по математике 27 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;

копия
ЗЕРНА i

mailto:zhiglataya@list.ru


Й Е Н ?
4  1
г / Д  Vu d to iu tu & o

Приложение № 3 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Крыловский район 
от Q&. ОZ г о  10  ?. № 10 /

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2019-2020 учебном году

9

щ
Щ

\

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Математика

1 Председа
тель

Никифорова Ирина 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 9

2 Член
жюри

Крамаренко Елена 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Гращенко Елена 
Валерьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Гринь Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 3

5 Член
жюри

Назаренко Ирина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 4

6 Член
жюри

Макаренко
Валентина

Николаевна

Учитель начальных 
классов *

МБОУ СОШ № 5

7 Член
жюри

Кашкаха Татьяна 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6 ,

8 Член
жюри

Белоусова Елена 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 7

9 Член
жюри

Арутюнян Ева 
Овики

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 8

10 Член
жюри

Панченко Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 10

11 Член
жюри

Кокошко Елена 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 30

Русский язык

1 Председа
тель

Анпилогова Ирина 
Ильинична

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2



6
2 Член

жюри
Глянь Светлана 

Яковлевна
Учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Петренко Наталья 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 3

4 Член
жюри

Василяка Оксана 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 4

5 Член
жюри

Ткаченко
Алевтина

Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 5

6 Член
жюри

Дворниченко
Галина

Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6

..
7 Член

жюри
Снисарь Людмила 

Викторовна
Учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ № 7

8 Член
жюри

Пузюрина Елена 
Павловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 8

9 Член
жюри

Луценко Анна 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 9

10 Член
жюри

Галка Светлана 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 10

И Член
жюри

Простота Лариса 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

\ГУ

К Р bi}j
копия
ВЕРНА

о'*’"0 л

ЯМ ‘
Н и •!, -Ь ^  О  //■1,%* ,-s»** С»

1 “Ч *  X * / У

v С̂ иипуОСУ

Л /
r ffb . Г иисош г кЛ 'О



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № e / f /
ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа олимпиады для учащихся начальной школы 

в 2020 — 2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 12.04.2021 года № 236 «О 
проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы 
в 2020 -  2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 20 апреля 2021 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри
муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2020 -  
2021 учебном году по русскому языку;

2) направить 22 апреля 2021 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 
следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри
муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2020 -  
2021 учебном году по математике;

3) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Директору МБОУ СОШ № 2 В.А. Жукову:
предоставить кабинет для работы членов жюри.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую.

4. Приказ вступает в

Начальник управления обра|б#аНи|г^ ■ ̂  f//W f Е.В. Рябович
б /

> г

си л улф%$$ ,'£гб'̂ пр д писания.
У'- ' Л



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от № Я 7

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Русский язык

1 Предсе
датель

Никифорова Ирина 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 9

2 Член
жюри

Седнева Лилия 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Гращенко Елена 
Валерьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Петренко Наталья 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 3

5 Член
жюри

Назаренко Ирина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 4

6 Член
жюри

Евко Галина 
Г авриловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 5

7 Член
жюри

Юрченко Людмила 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6

8 Член
жюри

Патрушева Ольга 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 7

9 Член
жюри

Арутюнян Ева 
Овики

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 8

10 Член
жюри

Галка Светлана 
Г ригорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№ 10

11 Член
жюри

Лозгарь Оксана 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№ 30

Математика

1 Предсе
датель

Гринь Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 3

2 Член Глянь Светлана Учитель начальных МБОУ СОШ № 1

q сШ &У J



3
жюри Яковлевна классов

3 Член
жюри

Сопко Софья 
Андреевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Самарская Инна 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 4

5 Член
жюри

Ткаченко Алевтина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 5

6 Член
жюри

Проценко Елена 
Леонидовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6

7 Член
жюри

Белоусова Елена 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 7

8 Член
жюри

Митрохина 
Валентина Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 8

9 Член
жюри

Панченко Ирина 
Александровна

Учитель начапьных 
классов

МБОУ СОШ 
№ 10

10 Член
жюри

Танага Елена 
Алексеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

- %
//<o JFStloom /у»

с & О.Г. Жиглатая



г

t  J  f

4 d

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного профессионального образования 

«Инновационный образовательный центр 
повышения квалификации и переподготовки 

«Мой университет»

w c w o  и е / ш ~ ш е

о п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и

Настоящее удостоверение подтверждает, что

Т л я н ъ  С в е т л а н а Я к о в л е в н а

успешно прошла

Курс повышения квалификации 
«(Реализация фТОС в начальной школе» 

Объемом 72 часа

в рамкдудополнителъной профессиональной образовательной программы  
"Эффекрывная реализация начального общего образования в условияу новыу ф ТО С

Юатпа выдачи: 31.07.2019 г. 
г. ТГетрозаводсщ 

(регистра и ионный номер 24-20-35

(Лицензия № 3101 на осуществление образовательной 
деятельности от 30.04.2019 г. выдана Министерством образования 

(республики %арел-ия)

рфьева Ирина Львовна 
Директор 

>разовательный центр 
'ации и переподготовки 

^  ^ « М о й у н и в е р с и т е т »

портал «Мой университет» 
www.moi-universitet.ru

http://www.moi-universitet.ru


^0g~ Л Н t шттв j M k  я нь p M V  м м» а а а д  м мУДОСТОВЕРЕНИЕ
о повышении квалификации

Глянь Светлана Яковлевна

ООО “ Центр инновационного 
образования и воспитания”

Образовательная программа 
включена в информационную 
базу образовательных программ 
ДПО для педагогических 
работников, реализуемую при 
поддержке Минобрнауки России.

Год обучения 2020.
Город Саратов.
Дата выдачи: 11 09 2020

443-1478202

Прошёл(ла) обучение по программе 
повышения квалификации

“Организация деятельности 
педагогических работников по 
классному руководству" 
в объеме 17 часов.

Генеральный директор

Е Д И Н Ы Й  у р о к
КЛЯПАМ*. ш о д ж х  н и и п м ш




